СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
                           № 167                                                            от 25.07.2013г.
О ходе подготовки объектов Аксубаевского

муниципального района к отопительному сезону 2013-2014 гг.

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета  А.Ф.Горбунова, Совет Аксубаевского муниципального района отмечает, что всеми службами района проделана определенная работа по подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в зимних условиях.

Так, силами Аксубаевское ОАО МПП ЖКХ, ТСЖ, ООО «Управляющая компания», Аксубаевским участком ЭПУ «Лениногорскгаз», Аксубаевскими электросетями начаты работы по ремонту подъездов, утеплению входных дверей и окон, отопительных систем, завершается капитальный ремонт двух  многоквартирных жилых дома, проводится ремонт и замена уличных электрических сетей.

В то же время с отставанием от графика выполняются работы по проверке газовых счетчиков и сигнализаторов загазованности. До конца не решены вопросы по подготовке объектов культуры, образования, медицины района, где на некоторых объектах требуется замена отопительных котлов, ремонт  и опрессовки отопительных систем. По отдельным объектам необходимо решить вопрос получения разрешения на эксплуатацию опасных производственных объектов.

В целях устранения вышеуказанных недостатков  и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и устойчивому и надежному функционированию в отопительный период 2013-2014гг., Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

1.Информацию руководителя Исполнительного комитета района А.Ф.Горбунова  «О ходе подготовки объектов Аксубаевского муниципального района к отопительному сезону 2013-2014 гг.» принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района  принять конкретные меры по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и отопительному сезону 2013-2014гг.

3. Руководителям отделов Исполнительного комитета решить вопрос по комплектованию объектов необходимым оборудованием, завершить работы по ремонту и опрессовки отопительных систем, при необходимости получить разрешение на эксплуатацию опасных производственных объектов.

4.Рекомендовать:

- ООО «Управляющая компания», ТСЖ обеспечить своевременную подготовку подведомственных объектов для работы в зимних условиях и полноту оплаты поставщикам за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и получения паспортов готовности;
- Филиалу ОАО «Татмедиа» редакции газеты «Сельская новь» регулярно освещать ход выполнения подготовки к отопительному сезону 2013-2014гг.

5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по строительству и ЖКХ.
Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района                                                              К.К.Гилманов